П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	20 февраля 2019 г.
	г. Светлоград
	№ 370

О внесении изменений в Положение об отделе стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 января 2018 года № 54

В соответствии с Законом Ставропольского края от 20.07.2018 № 60-кз «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского края, признании утратившим силу Закона Ставропольского края «О зонах муниципального развития в Ставропольском крае» и отдельных положений законодательных актов Ставропольского края», нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Петровского городского округа Ставропольского края  администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об отделе стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 января 2018 года № 54 «Об утверждении Положения об отделе стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского городского округа Ставропольского края».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

	Утверждены

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	от 20 февраля 2019 г. № 370

Изменения,
которые вносятся в Положение об отделе стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 29 января 2018 года № 54 «Об утверждении Положения об отделе стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского городского округа Ставропольского края»

1. Пункт 2.2 раздела 2 «Основные задачи отдела» дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«регулированию отношений, возникающих в связи с разработкой, корректировкой стратегии социально-экономического развития, плана мероприятий по реализации стратегии  социально-экономического развития, прогнозов социально-экономического развития Петровского городского округа.».
2. В разделе 3 «Функции отдела»:
2.1. В пункте 3.2:
2.1.1. Абзац четвертый признать утратившим силу.
2.1.2.Дополнить абзацами следующего содержания:
«по подготовке и заключению специального инвестиционного контракта;
по рассмотрению и подготовке заключения о возможности заключения инвестиционного соглашения;
по рассмотрению инвестиционного проекта на предмет экономической обоснованности его реализации на территории округа;
на осуществление функций муниципального проектного офиса».
2.2. Пункт 3.3 дополнить абзацами следующего содержания:
«общественное обсуждение проектов документов стратегического планирования, разработчиком которых является;
проверку инвестиционных проектов в соответствии с методикой оценки эффективности использования средств бюджета округа, направляемых на капитальные вложения;
- ведет реестр инвестиционных площадок;
- ведет реестр инвестиционных проектов, получивших положительное заключение, в соответствии с Порядком ведения реестра инвестиционных проектов, получивших положительное заключение об эффективности использования средств бюджета Петровского городского округа Ставропольского края, направляемых на капитальные вложения;
- осуществляет мониторинг реализуемых на территории округа и планируемых к реализации на территории округа инвестиционных проектов;
- проводит мониторинг земельных участков, которые могут быть предоставлены субъектам инвестиционной деятельности;
 - в пределах своей компетенции рассмотрение и предварительное согласование предложений, внесенных главой округа, о создании, реорганизации, ликвидации  муниципального унитарного предприятия;».
2.3. Пункт 3.1.3 дополнить абзацем следующего содержания:
« - в формировании бюджетного прогноза Петровского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период;».
[bookmark: _GoBack]2.4. Пункт 3.4 дополнить абзацами следующего содержания:
« - обеспечение деятельности координационного совета по проектной деятельности Петровского городского округа Ставропольского края;
- в установленном порядке подготовку и заключение договоров, инвестиционных контрактов, соглашений с органами исполнительной власти Ставропольского края, участниками инвестиционной деятельности по вопросам деятельности отдела.».

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                			                               В.В.Редькин